
ANO IV  DIODIB – N.0865/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022                                         PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração Interino: Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.2

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO IV  DIODIB – N.0865/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022                                                        PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE ITEM FRACASSADO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2022

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços.

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE

LIMPEZA PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO BURITI-MS.

O Município de Dois Irmãos do Buriti-MS, através de sua Pregoeira e equipe de apoio torna

público aos interessados que os itens 06 e 44 referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº

010/2022, foram fracassados pela razão de não haver empresa interessada nos itens que

foram reprovados pela Comissão de Avaliação de Amostras.

Dois Irmãos do Buriti-MS, 08 de agosto de 2022

Rosely Lacerda Miyadi

Pregoeira

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo n° 065/2022

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no

art. 75, § 3°. da Lei Federal n° 14.133, 1° de abril de 2021, com intuito de obter propostas

adicionais, TORNA PÚBLICO aos eventuais interessados para que apresentem propostas

comerciais visando atender a demanda do objeto abaixo especificado, nas seguintes

condições:

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA PRAÇA, LOCALIZADA NO CANTEIRO
CENTRAL DA AVENIDA REGINALDO LEMES DA SILVA

FORMALIZAÇÃO DAS
PROSPOSTAS

A documentação necessária para a elaboração das proposta pelos interessados
(formulário padrão de proposta, acompanhado de termo de referência) poderá ser
obtida mediante encaminhamento de e-mail ao endereço:
licitacao@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

ENDEREÇAMENTO
DAS PROPOSTAS

Departamento de Compras e Licitações
Avenida Reginaldo Lemes da Silva, 001, Centro – Dois Irmãos do Buriti – MS ou
e-mail: licitacao@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br
Horário de atendimento ao público: segunda a sexta-feira, das 7h ás 12h.

PRAZO LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DE
PROPOSTAS

11/08/2022, até 12h:00min.

DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

A partir da proposta mais vantajosa, a empresa vencedora será requerida a
apresentar os documentos constante no art. 62 capítulo VI da habilitação Lei n°
14.133, de 1° de abril de 2021.

ESCLARECIMENTO
COMPLEMENTAR

As possíveis dúvidas referentes ao certame poderão ser esclarecidas por meio do
telefone: (67) 3243-1117.
Horário de atendimento ao público: segunda a sexta-feira, das 7h ás 12h.

LOCAL DE
PUBLICAÇÃO (art.
176, Parágrafo único,
inciso I, da Lei Federal
nº 14.133/2021)

DIODIB – Diário Oficial Eletrônico do Município de Dois Irmãos do Buriti – MS
Endereço: www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

As propostas encaminhadas fora do prazo estipulado neste aviso serão desconsideradas.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 08 de agosto de 2022

ESIEL TAGLIAFERRO XAVIER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2022

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços.

Tipo: Menor Preço por Item Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE PARA AQUISIÇÃO DE FORMA

PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, através de sua Pregoeira, em consonância

com ATA emitida pela A COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DE AMOSTRAS, para o PREGÃO

PRESENCIAL nº 010/2022, CONVOCA as empresas sub citadas para apresentação dos

seguintes itens:

item Empresa

28 3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME

29 3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME

A As empresas deverão apresentar a proposta reformulada junto com composição de custo,

para assinatura da ata de registro de preço. A contratação se dará nas mesmas condições

propostas pelo primeiro classificado, e quanto aos preços de conformidade com o ato

convocatório, conforme art. (s) 43 § 2° da Lei 123/2006, 64, § 2º e 81 da Lei de Contratos e

Licitações. Desde já, solicitamos o consentimento das empresas e no fornecimento desses

itens e se mantém o preço proposto à época da sessão.

Dois Irmãos do Buriti-MS, 08 de agosto de 2022.

ROSELY LACERDA MIYADI

Pregoeira

ATOS DO PREVIDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 06/2022

PROCESSO Nº 06/2022

PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI- MS, CNPJ. sob o nº

24.616.328/0001-03; e

MARINETE FERREIRA DA ROSA, CPF sob o Nº 389.739.361-15.

OBJETO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto do presente Termo é a prorrogação da locação

de imóvel, SALÃO COMERCIAL - Propriedade do LOCADOR, localizado na Avenida Reginaldo

Lemes da Silva, Lote 15 – Quadra 40 anexo a Lanchonete – Centro – CEP: 79215-000 na

cidade de Dois Irmãos do Buriti-MS,.

(...)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Pela execução do objeto deste primeiro termo aditivo ao contrato nº 06/2022, atribui-se ao

presente instrumento o valor global de R$ 2.933,33 (dois mil novecentos e trinta e três reais

e trinta e três centavos). Parágrafo primeiro – As despesas decorrentes da execução deste

primeiro termo aditivo ao contrato já mencionado, correrão às expensas do orçamento da

Contratante, para o exercício financeiro de 2022 à contas da seguinte dotação

orçamentária: 3.3.90.30.00.00 (material de consumo).

(...)

DA VIGÊNCIA:

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada por 5 (cinco) meses e 10 (dez) dias, a vigência do presente contrato,

iniciando em 21 de Julho/2022 e término em 31 de dezembro/2022, podendo ser

prorrogado de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93.

(...)

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do Contrato nº 06/2021.

Assinantes: Carlos Alberto Serafim dos Santos – Câmara Municipal

Marinete Ferreira da Rosa – Locatário

Dois Irmãos do Buriti/MS, 19 de Julho 2022.

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

mailto:licitacao@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br
http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

